

2006 年度貸借対照表 (2007 年 3 月 31 日現在)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	6,634,318		
未収金	3,000		
流動資産合計		6,637,318	
2 固定資産			
	0		
固定資産合計		0	
資産合計			6,637,318
負債の部			
1 流動負債			
仮受金	0		
預り金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産の部			
正味財産			6,637,318
(うち当期正味財産増加額)			2,557,610
負債及び正味財産合計			6,637,318

2006 年度財産目録 (2007 年 3 月 31 日現在)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金 現金手許有高	683,111		
代表口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行阪急梅田北支店)	1,385,925		
関西 NGO 大学用口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行阪急梅田北支店)	46,886		
JICA 研修用口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行梅田支店)	1,827,037		
人材育成資金口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行梅田支店)	2,691,359		
未収金(参加費)	3,000		
流動資産合計		6,637,318	
2 固定資産			
	0		
固定資産合計		0	
資産合計			6,637,318
負債の部			
1 流動負債			
	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			6,637,318

2006 年度収支計算書 (2006 年 4 月 1 日から 2007 年 3 月 31 日)

科 目	予算額	昨年度決算	今年度決算額	予算残高	達成率
事業活動収支の部					
事業活動収入					
1 会費収入	830,000	790,000	780,000	50,000	94.0%
正会員会費収入	780,000	750,000	750,000	30,000	96.2%
準会員会費収入	30,000	30,000	20,000	10,000	66.7%
個人会員会費収入	20,000	10,000	10,000	10,000	50.0%
2 入会金収入	0	10,000	0	0	-
正会員入会金収入	0	0	0	0	-
準会員入会金収入	0	10,000	0	0	-
3 寄付金収入	900,000	1,368,220	1,443,510	-543,510	160.4%
(寄付金)	300,000	519,240	781,004	-481,004	260.3%
(講師紹介)	300,000	324,740	502,816	-202,816	167.6%
(講師派遣・原稿料)	300,000	524,240	159,690	140,310	53.2%
4 補助金等収入	7,710,000	8,565,288	10,026,872	-2,316,872	130.1%
行政補助金収入	0	0	0	0	-
民間助成金収入	0	67,850	100,000	-100,000	-
行政受託収入	6,700,000	6,845,396	7,291,483	-591,483	108.8%
民間受託収入	1,010,000	1,652,042	2,635,389	-1,625,389	260.9%
5 事業収入	1,222,000	2,817,680	2,037,970	-815,970	166.8%
参加費収入 1	0	92,280	101,500	-101,500	-
参加費収入 2	1,222,000	1,431,000	900,000	322,000	73.6%
参加費収入 3	0	1,294,400	1,036,470	-1,036,470	-
6 受取利息	0	25	1,973	-1,973	-
7 雑収入	0	11,943	2,460	-2,460	-
事業活動収入合計	10,662,000	13,563,156	14,292,785	-3,630,785	134.1%
事業活動支出					
1 地域及び全国的な NGO の連携及び協力関係の促進事業支出	1,106,066	961,081	1,437,074	-331,008	129.9%
会議費	0	1,400	0	0	-
旅費交通費	210,000	39,390	289,500	-79,500	137.9%
通信運搬費	50,000	58,740	48,020	1,980	96.0%
消耗品費	20,000	9,981	1,575	18,425	7.9%
印刷製本費	30,000	23,166	157,898	-127,898	526.3%
会場使用料	60,000	66,800	105,290	-45,290	175.5%
諸謝金	50,000	20,000	67,260	-17,260	134.5%
給与手当	440,000	493,821	519,225	-79,225	118.0%
福利厚生費	6,666	8,383	8,906	-2,240	133.6%
賃借料	157,500	157,500	157,500	0	100.0%
リース支払い費	81,900	81,900	81,900	0	100.0%
2 国際協力に関する知識の普及・啓発事業支出	1,903,066	3,156,099	2,520,751	-617,685	132.5%
会議費	50,000	345,228	229,210	-179,210	458.4%
旅費交通費	325,000	353,495	209,670	115,330	64.5%
通信運搬費	90,000	156,390	106,120	-16,120	117.9%
消耗品費	60,000	18,071	39,756	20,244	66.3%
印刷製本費	150,000	138,094	102,697	47,303	68.5%
資料購入費	15,000	10,333	16,076	-1,076	107.2%
保険料	5,000	3,190	3,000	2,000	60.0%
諸謝金	180,000	200,250	136,060	43,940	75.6%
会場使用料	342,000	1,189,445	910,632	-568,632	266.3%
給与手当	440,000	493,820	519,225	-79,225	118.0%
福利厚生費	6,666	8,383	8,905	-2,239	133.6%
賃借料	157,500	157,500	157,500	0	100.0%

リース支払い費	81,900	81,900	81,900	0	100.0%
3 国際協力を促進するための提言事業支出	1,611,067	1,397,244	1,386,317	224,750	86.0%
会議費	5,000	2,480	4,866	134	97.3%
旅費交通費	800,000	622,440	602,970	197,030	75.4%
通信運搬費	10,000	720	1,750	8,250	17.5%
消耗品費	10,000	0	0	10,000	0.0%
諸謝金	50,000	0	0	50,000	0.0%
会場使用料	50,000	30,000	9,200	40,800	18.4%
給与手当	440,000	493,821	519,225	-79,225	118.0%
福利厚生費	6,667	8,383	8,906	-2,239	133.6%
賃借料	157,500	157,500	157,500	0	100.0%
リース支払い費	81,900	81,900	81,900	0	100.0%
4 NGO 活動に関する相談及び支援事業支出	776,067	864,444	829,810	-53,743	106.9%
旅費交通費	30,000	56,490	17,130	12,870	57.1%
通信運搬費	10,000	1,060	0	10,000	0.0%
資料購入費	50,000	65,290	45,149	4,851	90.3%
会場使用料	0	0	0	0	-
給与手当	440,000	493,821	519,225	-79,225	118.0%
福利厚生費	6,667	8,383	8,906	-2,239	133.6%
賃借料	157,500	157,500	157,500	0	100.0%
リース支払い費	81,900	81,900	81,900	0	100.0%
5 NGO 活動に関する人材育成事業支出	8,908,103	8,864,333	4,102,297	4,805,806	46.1%
会議費	20,000	25,300	0	20,000	0.0%
旅費交通費	800,000	803,656	681,814	118,186	85.2%
通信運搬費	10,000	177,250	36,900	-26,900	369.0%
資料購入費	30,000	0	60,939	-30,939	203.1%
消耗品費	100,000	258,734	48,497	51,503	48.5%
印刷製本費	50,000	60,431	73,240	-23,240	146.5%
諸謝金	2,400,000	2,647,060	2,398,876	1,124	100.0%
会場使用料	50,000	48,000	34,500	15,500	69.0%
給与手当	440,000	493,821	519,225	-79,225	118.0%
福利厚生費	6,667	8,384	8,906	-2,239	133.6%
賃借料	157,500	157,500	157,500	0	100.0%
リース支払い費	81,900	81,900	81,900	0	100.0%
6 管理費	1,486,067	1,282,855	1,458,926	27,141	98.2%
給与手当	440,000	493,821	519,225	-79,225	118.0%
福利厚生費	6,667	8,384	8,906	-2,239	133.6%
賃借料	157,500	157,500	157,500	0	100.0%
リース支払い費	81,900	81,900	81,900	0	100.0%
会議食費	0	0	0	0	-
旅費交通費	160,000	52,360	163,730	-3,730	102.3%
通信運搬費	150,000	186,792	186,813	-36,813	124.5%
消耗什器備品費	30,000	17,344	29,600	400	98.7%
消耗品費	50,000	25,220	3,522	46,478	7.0%
修繕費	100,000	40,730	52,350	47,650	52.4%
印刷製本費	150,000	162,311	170,878	-20,878	113.9%
租税公課	0	0	0	0	-
諸会費	120,000	22,000	44,000	76,000	36.7%
教育費	10,000	10,000	11,000	-1,000	110.0%
予備費	0	0	0	0	-
雑費	30,000	24,493	29,502	498	98.3%
事業活動支出合計	15,790,436	16,526,056	11,735,175	4,055,261	74.3%
当期収支差額	-5,128,436	-2,962,900	2,557,610	-7,686,046	-49.9%
前期繰越収支差額	4,079,708	4,079,708	4,079,708		
次期繰越収支差額	-1,048,728	1,116,808	6,637,318		